
Kvinnors organisering 

Kvinnors organisering ur ett multikulturellt perspektiv 

Med stöd från Ungdomsstyrelsen arbetar IKFF under 2008 med att informera den egna 
organisationen och en intresserad allmänhet om vikten av ett mer inkluderande 
fredsarbete där kvinnors olika erfarenheter och kunskap tas tillvara. 

Frågan om kulturell pluralism är viktig i vårt globaliserade samhälle, inte minst då 
globaliseringen uppvisar ojämlika resursfördelningar och skapar olika möjlighet till 
politisk aktivitet i och mellan länder. Den mest grundläggande orsaken till detta är olika 
former av maktstrukturer utifrån genus, etnicitet, nationalitet, sexualitet, ålder och klass. 

IKFF har lång erfarenhet av att arbeta med ett genusperspektiv, där vi aktivt försöker 
påvisa hur kvinnors och mäns erfarenheter, handlingsutrymme och möjligheter skiljer sig 
åt. Organisationen har på senare tid kommit att uppmärksamma den kritik som förts mot 
att kvinnors förhållanden inte skiljer sig åt i olika delar av världen. Kritiken bygger på att 
kvinnor inte är en homogen grupp, utan att kvinnor nationellt och internationellt har olika 
erfarenheter, möjligheter och begränsningar. Detta beror delvis på att det har funnits 
tendenser i väst att homogenisera kvinnor till en enhetlig grupp, utan att ta hänsyn till 
variabler som etnicitet, nationalitet, sexualitet, ålder och klass. 

Detta har i sin tur lett till att den västerländska kvinnans behov och förutsättningar har 
fått utgöra utgångspunkten för hur vi ska förstå förtryck mot kvinnor och jämställdhet 
mellan könen. Den västerländska kvinnan blir normen mot vilken alla andra kvinnor 
jämförs. 

Då kvinnors erfarenheter inte är enhetliga utan skiljer sig åt är det viktigt för oss att 
arbeta för att alla kvinnors röster skall höras, inte bara de kvinnor som traditionellt sätt 
har kunnat arbeta politiskt i civila samhället. IKFF menar därför att det är viktigt att 
arbeta med ett perspektiv som lyfter fram kvinnors olika villkor, behov och önskningar 
genom att uppmärksamma den mångfald av faktorer som påverkar kvinnors vardag. 

Arbetet med kulturell pluralism syftar till att föra kvinnor närmare varandra och öka icke-
västerländska kvinnors möjlighet till påverkan och deltagande. Genom studiecirklar, 
studiematerial tillgängligt på Internet och ett expertseminarium kommer IKFF: s 
medlemmar att kunna informera och diskutera temat multikulturalism för att utveckla ett 
mer inkluderande fredsarbete. 

 


